munilicentia parentum nostrorum, ut dixemus, ipsi
sanclus locus veditur esse ditatus vel condilus : nul-

lus episcoporum, nec prsesentis neque futuri fuerint

successoris, aut eorimi ordinatoris, vel quislibet

persona, non possit quoque ordine de ipso loco ali-

quid aufefre, aut per aliquam potestatem sibi in ipso

monasthirio usurpare, vel aliquid quasi per commu-

B tationis titolum, absque voluntati ipsius abbati vel

ipsius congregationis aut nostrum permissum, ne-

que calices, neque crocces, seu induraenla alta-

rium, vel sagrus codices, aul aurum aut argenlum,
vel qualicumque especiem de quo ibidem conlatum

fuerit aut inantia dedicatum, auferri aut minuare,

nec ad civitatem deferri penitus eis non licial, nec

facere prsesuraant; sed liceat ipsi sancli loci vel

ipsius congregationi, quod eis per rectara delegatio-

nein conlatum est, perpetim possidere. Et illut viro

in hunc privilegio nostrae serenitatis placuit inse-

rendi.ut cum abbas de ipsa casa Dei de hunc sseculo

nuto divino fuerit evogatus, licceat ipsius sancti con-

gregationi de ipsomonaslhirio ex semelipsis elegire,

r et quem bonum et condignum invenirent, qui hon-

nus abbatis secundum urdine sancto possit regere
vel gobernare, et unanimiter consenserint, data auc-

toritate a nobis vel a successoribus nostris, ibidem

in ipsacasa Dei instituatur abba, et pro estabilitale

rigninostri, velpro cunclis leodis nostris seu saluti

patria-, Doininimisericordiain valeant exorare. Qua

optemalum inlustriuin viroruni nostrorum procerum

gratisseino animo et integra devotione visi fuemus

prestilisse vel concessisseb, eo ex scilicet urdene, ut

sicut temporebus ariteriorum regum parenlum no-

strorum, ibidem in ipsa sancta baselica psallentius

per lurmas fuit inslitutus, sicut ordo sanctus edocit,
die noctuquc perenniter in ipso loco sancto celebre-

lur. Quaro urdenationis auctoritatem decriveraus,

ryChristum in oranibus nobis sofragantem coniidemus,

quiadjuvet ilIisconservantem,etdessipit illisdistroif>

copienlisc. Et, ul firmioremobtineat vigorem, et no

slris et futuris, Deoauxiliante, lemporebus inlsesacu

stodiatur et per tempora conservitur, manus noslrse

[subscriptionebus] subter eam decreviraus roborare.

Data ipsa die kal. Marlias, anno iij rigni nostri,
Valencianis, in Dei nomine feliciter. Amen d

Mabilloniusdocet, de Re dipl. pag. 102. [Jam fere
similem imprecationem exhibent diplomata Cbilpe-
rici, Guntramni, Childerici : adest alia, exquisiliori
apparalu concepta.in diplomate eiusdem Theoderici
IV, infra (Col. 1140).]

d Ad calcem instruraenti puncta addita deficientes
subscripliones indicant.
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XLII.

DipiomaTheodoriciIV, regis hrancorum, quo Mauri
monasleriumsub sua defensionesuscipil,et confir-
mat quiquid eidemconcessumfuerat " (aun. 724).

In nomine sancteet invididueTrinitatis. Theodori-

cus, divina favenle clemencia rex Francorum, viro
illustri Luthfrido. Si peticionibus Deo servientium,

quae ad eorum quietem vel tranqiiillifatem pertinent,
libenter prestamus atque ad efleclum perducimus,
regiam consueiudinem exercemus,.et ad mercedem
vel stabilitalem regni noslri perlinere confidiinus.
Ideo notum esse volumuslam futuris quam presenti-
bus, qualiter venerabilis 4 Maurus, abbas de mona-
sterio doinniLeobanli, quondam abbatis, in bonorera
sanclorum apostolorum Petri et Pauli et sancti Mar-
tini peculiaris palroni nostri constructo , clemencie

regni nostri stiggcssit quod antecessori suo donino

Leobardo, quondarn abbati, qui ipsum monasterium
suo opere a novo fundamento edificasse noscitur,
iriclitaememoriaeparens noster Coildeberlus , quon"
dam rex, ad oportunilalem ipsius raonasterii, terrara
illam quam de deserto ipse adexcolendum vel coma-
nendum preoccupaverat, per loca denominata, de

ponliculo ad Suenheiinusque ad pubKcam stratam

Tabernensem , ac deinde ad strr.tam Marleiensem,
hinc terminuni de fonte Cisternata, cum adjaccmi-
bus suis, usque ad Gnnsinum rivum , indeque ad

roonteroCUobergum,per fraxinetum, ad locum qui
vocatur Oschowa, et sic per fliiviumSornam usqtie
ad crucem petrinam, tunc demum ad Mauri rivum ,

pro fulura mercede eidem concessisset, ut nullus

ibidemcamposfacere, nec porcos saginare, nec ma-

» Edidere Bruschius, Chron. -monaster. German.
fol. 84, et Coccius,in Dagobert. pag. 56 ; cx Cocfiio
Cojutius, Aunal. l.JV, pag. 733; ex Brosehio Col-
leclores scriplorum reriuii Francicartim, t. IV, pag.
703. Schcepflinus, Alsat. dipl. t I, pag. 29, et D.
Grandidier, Hist. Eccl. A genl t. I, prob. pag. 56,
accuratitis ex veteri meuibrana recuderunt, quale re-
vera exstat, non quidem senuinum , ut Eccardo ,
Origin. Habsburg. pag. 111, visuin esi, sed com-
meotitium, ut falenlur omnes qui ITIIIatlente per-
penderunt. Certeconstat oinnia insirumerila in hujus
monaslerii archivo reposiia igne alisumpla fnisse
cumipso monasteri», anno 828, el postmodum a
Celsoabbate instaurata, quanlum sa;;e ex nnuioria
et tradilionibus fieri^Qt.uit. Uo.cJfstatur inscripJio
vetus lapidi insculpia,quaminlegram in altero hujus
nosirsecolleciionis volumiueproteremus, et quaepro
nolis chronologicisadhibet anuuiii e.xpletumc,i&ab
Incarnalione Domiuj. Yerbastuit, ut (estalur llislor.
Ecc.l.Argent t. II, prob. pag. 190: « Celsus, Mauri
al>basmouasierii, post cujus ustionemel cbarlarum
terminum scribere voltil qualiier illuster vir Hilde-
bertus, quondaui rex, eidem loco cuicessit terrajn
Staberneiisein, de fmile Cistemata usque ad ,Gun-
zinuni tivum, idem ad moiuem Cuheigum per lraxi-
netuni quse voeatur Ascowi, et sic per lluvium
Sorne. i Hcectadem ipsissiroisvocibus leguntur in

diplomalequod expendimus.llinc licet conjiccre hoc
injitruiueiilu!:iad deperdiii veri di louiaiis supplen-
d»t» viceui labiicatimi, sed iiifelicissimeinstaiiiatum,
cuii)pluriinis scaleai falsi indiciis. Prtecipua hic in-

ficasse
satis sit. I" Foiuiiulainilialis in Merovingicis

iplomatibusnon ;.pparei; 2° Parenteni suuui appel-

\ teriam succidere, nec ipsius fines penitus irrumpere
presumeret, sed hoc ips.imonapterio Qumi I,emft9f£
cooeessum essedeberet, e.t quicquidifltra velextra

piescriptosterminos, inqiiacunqueprovinciavelpago,
ipse vel aliquis reguiq predecessorura ejus tradiuys-

sei, seu successorum, quseUbetpolens vei vilis per-
sona, inemoraio loco abbali, ejusque successoribus

pro aniroae suae salute traditura esset, nullo con-

tradicente aut resislente, libere atque Ucen.lerpossi-
dere liceret «. Unde ipsam preceptionem nieinoraii

principis, seu dive re,cflriIatianisTheodfibe,rti,Clotlia-

rii.Dagoberti, Sigebertj, itemqueDagoberli.quondara

regum, nobis confirmationemostendilin pracsenlire-

legeudam; sedprofirmitaiisstu ;io noslrumsibiexpe-
liit ex hoc ipso in eodera mouasierio vel circa ejus

P terminos,omniaque adid pertinentia, confirraarepre-

ceptura. Cujus petitionem pro Dei intuitu vel mer-

cedis noslrseaugmento benigne suscipientes, ila et

confirmasseet in omnibus preslilisse regia consue-

tudine cognoscite. Precipimus enim, ulquicquid per

inspectassupradictorumregumpreceptionesad ipsura
monasterium longe vel prope noscitur concesstim

fuisse, per hanc audhoritaiem nostram ipsi mona-
terio vel memorato Mauroabbali suisque successori-
bus omiii tempore in Dei nomine, ips.utnpjiveligiuin
nostris *etfuturis temporibus stabile Deo auxiliante

omnimodisconservelur. Similiter petiit ut eum cutn
omni familiarebusque monasterii sui longe velprope
constitutis, sub nostro raundiburdio et defensione

reciperemus; quod nos pro mercedis nostrse au-
C gmentis ita el prestitisse cognoscite et confirraasse.

Quapropter per presens decernimus ac jnbemus

preceplum, ut neque vos, neque juniores vestri, seu

latChildebertum Theodoricus, quem Dagobertnm
vocar.e debuil, sj hac voce palrera suiirn indigilare
volu.it; 3° AnnusIucariiationis et indictio pro noiis
chronologicishac retate in usu non fuerunt; &•Pu-
gnant inter se nntsechronologicaequolquot sunt; an-
nus eniiii Christi 724 non coneordat cum anno

quinlo regni Th odorici IV , et indictio UI ntinime
concordat cura anno Christi aut cumanno regni; 5"
Iiisidiosamcuram sapit, quod ad chartse authenticse